
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Deliberazione n. ! delA dei U 6EM. 2016

OGGETTO: Annullamento deliberazione n 110 CC del 22.12.12015.

L'anno duemilasedici il giorno U \/frTTQRbx U del mese di L r C T / t N O . alle

ore A 4 - •" Q . nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dr. Filippo

ROMANO, con i poteri del Consiglio Provinciale, con la partecipazione del Segretario

Generale Av*- M- A. CAPONsrn . :



PREMESSO che, il Presidente della Regione Siciliana, Con D.P. n. 503/GAB del 04.01.2016, ha
nominato, il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario presso questo
Ente, con l'attribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia Regionale, ai sensi dell'art. 2
della L.R. n. 28 del 12 novembre 2015 che modifica l'art. 51 comma 1 della L.R. n. 15 del 4.8.2015;

Vista la L.R. n. 26 del 20.11.2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12,1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per fame

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

\I Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente

•̂  ' J. A •* «—» -*

delio^azione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.

Messina t14GEi1.2016



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

III DIREZIONE Gestione del Personale e Servizi Informatici
Servizio Organizzazione e Metodo.

Dirigente: Ing. Armando Cappadonia
Responsabile del servizio: Sebastiano De Salvo

OGGETTO: ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE N. 110 CC DEL 22.12.2015.

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n.
110 del 22.12.2015 è stata autorizzata la sottoscrizione definitiva del CCDI anno 2015 per il
personale dell'area della dirigenza;

CHE per mero errore materiale l'atto è stato sottoposto ad un organo incompetente all'adozione di
siffatta autorizzazione, rientrando l'autorizzazione alla sottoscrizione dei contratti decentrati di
lavoro nelle competenze della Giunta, ai sensi dell' art. 42 del vigente Statuto dell'Ente, approvato
con delibera n. 83 del 12.7.2001;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all'annullamento di detta deliberazione;

VISTA la legge n. 122/2010 di conversione del D.L. n. 78/2010;

VISTA la legge n. 135/2012 di conversione del D.L. n. 95/2012;

VISTO il D.P.R. n° 267/2000, nonché le LL.RR. 48/91 e n° 30/2000 che disciplinano
l'ordinamento degli Enti Locali .in Sicilia;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con delibera del
Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta n. 250 del 26.11.2015;

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO

DELIBERI

1) ANNULLARE la propria deliberazione adottata con i poteri del Consiglio n. 110 del
22.12.2015 dì autorizzazione alla sottoscrizione del CCDI di parte economica relativo



all'anno 2015, per il personale di area dirigenziale, sottoscritta dalle delegazione
trattante di parte pubblica e sindacale in data 19.2.2015.

Il responsabile del Servizio
Seb

Messina, lì

II Dirìgent
Ing. Arman

IL CO

ezione
onia



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

fi .

O-'
1

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

VBXLlPARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

UÈ
?CDIR SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI
VISTQ PRESOLA

Messi ^ .

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della

spesa.

Addì

superiore

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commi

(Dott. Filippo Romano)

II Presente atto è pubblicato all'Albo

il giorno

II Responsabile

II presente atto è stato pubblicato all'Albo

dal al

conn. Registro Pubblicazioni

II Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione -* pubblicata all'Albo dell'Ente il e per
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(L.R.n. 15 del 04.08.2015)

«

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge R

successive modifiche.

t *
4

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


